绍学院团〔2014〕23号
关于举办绍兴文理学院第十届“挑战杯”大学生

课外学术科技作品竞赛的通知

各学院：
为激励大学生创新意识，提高大学生自主学习能力，强化科研竞赛的育人功能，培育一批高质量的学生科研创新成果，培养一批具有良好科研学术水平的学生骨干力量，营造科技创新的良好校园氛围，并为我校组织参加2015年全国全省“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛遴选一批优秀作品，校团委决定举办校第十届“挑战杯”课外科技作品竞赛。现将相关事宜通知如下：

一、参赛对象
绍兴文理学院正式注册的全日制非成人教育的在校本科生和研究生。

二、报名要求

1.竞赛报名的作品分为科技发明制作、自然科学类学术论文、哲学社会科学类社会调查报告和学术论文三大类。哲学社会科学类社会调查报告和学术论文限定在哲学、经济、社会、法律、教育、管理六个学科之内。所有参赛作品必须从实际出发，侧重实用性，即解决现代社会生产生活中的具体问题。

2.报名参赛的作品必须是距竞赛终审决赛当年3月1日前两年内完成的学生课外学术科技或社会实践活动成果（我校本届作品竞赛指完成时间为2013年7月1日到2015年3月1日间的作品成果）。

3.积极鼓励各类已获批立项的或未结题但已有部分成果或已完成的校级、市级、省级、国家级的学生项目和计划的报名参赛。如绍兴文理学院“国家级大学生创新创业训练计划”项目成果、“浙江省新苗人才计划”项目成果、“绍兴市大学生科技创新”项目、绍兴文理学院学生科研项目成果、绍兴文理学院大学生创新实践训练计划的优秀项目、其他院、校、省、国家级的学生项目或成果，未参加上述立项的参赛项目须有一定的基础或已有部分成果。毕业设计和课程设计（论文）、学年论文和学位论文、已在国际竞赛上获奖的作品、已获国家级奖励成果（含本竞赛主办单位参与举办的其他全国性竞赛的获奖作品）等不在申报范围之列。

4.报名参赛的作品可以分为个人作品和集体作品。报名个人作品的，报名者必须承担参赛作品60％以上的研究工作，合作者必须是学生且不得超过两人；凡作者超过三人的项目，均须报名集体作品。集体作者必须均为学生。

5.报名表由校团委统一制作发放，学生可从学院领取或直接从绍兴文理学院团委网站上（http://www.sx54.cn）直接下载（竞赛报名表见附件1）。

三、步骤与进程

1.宣传、发动、竞赛报名阶段（2014年9月15日-2015年1月初）

学校通过网络等途径介绍“挑战杯”相关情况；各级团委、学生会、学生学术性社团通过各种途径作好宣传工作。各学院要收集科技含量高、理论性强、应用前景好的学生课外学术科技成果，并做好指导教师配备和实验设备、资料等方面的准备工作，将接收到的作品汇总，各学院要按照成果的学术性、创新性、实用性原则认真组织评审，确立8-10项有竞争力的项目送学校“挑战杯”组委会办公室（校团委）。跨学院的项目，由项目第一申请人向其所在学院报名。

各申报负责人于2015年1月5日前将纸质报名表一式三份、电子一份及汇总表电子版发至：401986483@qq.com，联系人：张信波  电话：552921

各学院在整理汇总的基础上于2015年1月13日之前将报名材料及学院汇总表的文本材料报送至校团委办公室，同时将学院汇总表（附件2）的电子稿发送到：34149619@qq.com。

2.成果整理阶段（2015年1月-3月）

学生针对本届竞赛而设计的学生课外学术科技参赛作品要认真及时组织实施，进一步整理完善课题成果，各学院要加强对课题研究的过程管理。

3.总决赛、评审阶段（2015年3月）

至2015年3月1日，所有参赛作品必须按时完成，并形成成果报组委会办室，学校将组织专家对作品进行评审，二等奖以上作品须参加最后的决赛答辩，对于获奖的学生及指导老师，学校将给予一定的精神及物质奖励。详细情况见《绍兴文理学院大学生科研项目管理与成果奖励办法》（绍学院团〔2012〕18号）。

五、鼓励学术性社团以社团名义集体申报；鼓励以寝室为单位申报。

六、其他

所有作品按第一立项作者的学院归属划于各学院进行排名和积分，进行学院“挑战杯”优秀组织奖等组织管理奖项的评比。详细情况见《绍兴文理学院大学生科研项目管理与成果奖励办法》（绍学院团〔2012〕18号）。

请各学院、各有关部门积极配合，精心组织，广泛发动师生踊跃报名参加，充分发挥我校学科门类齐全的综合优势，进一步推动我校学生课外学术科技活动的进一步开展。

联系单位：绍兴文理学院团委

联系人：刘志欣               联系电话：88341083

附件:

1. 绍兴文理学院第十届“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛报名表

2. 绍兴文理学院第十届“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛学院汇总表

                                 共青团绍兴文理学院委员会

2014年11月15日

[image: image1.png]e

$5 2
2 LT

第十届“挑战杯”
大学生课外学术科技作品竞赛

报名表

项目名称

立 项 者

所在学院

联系电话

电子信箱

类    别（请选择）
· 自然科学类学术论文
· 哲学社会科学类社会调查报告和学术论文

· 科技发明制作
共青团绍兴文理学院委员会
2014年
填  表  须  知
一、面向对象为绍兴文理学院正式注册的全日制非成人教育的在校中国籍本科生。
二、报名参赛的作品分为科技发明制作、自然科学类学术论文，哲学社会科学类（不含文学、历史两个学科）社会调查报告和学术论文三大类。科技发明制作类作品包括：科技含量较高、制作投入较大的作品和投入较少，为生产技术或社会生活带来便利的小发明、小制作。哲学社会科学类社会调查报告和学术论文限定在哲学、经济、社会、法律、教育、管理六个学科内。所有参赛作品须从实际出发，侧重解决社会生产生活中的具体问题。
三、报名参赛的作品必须是距竞赛终审决赛当年7月1日前两年内完成的学生课外学术科技或社会实践活动成果（我校本届作品竞赛指完成时间为2013年7月1日到2015年3月1日间的作品成果）。

四、积极鼓励各类已获批立项的或未结题但已有部分成果或已完成的校级、省级、国家级的学生项目和计划报名参赛。如绍兴文理学院“浙江省新苗人才计划”项目成果，“浙江省大学生科技创新”项目，绍兴文理学院学生科研项目成果，绍兴文理学院大学生创新实践训练计划的优秀项目，其他院、校、省、国家级的学生项目或成果。毕业设计和课程设计（论文）、学年论文和学位论文、已在国际竞赛上获奖的作品、获国家级奖励成果（含本竞赛主办单位参与举办的其他全国性竞赛的获奖作品）等不在申报范围之列。
五、报名参赛的作品可以分为个人作品和集体作品。报名个人作品的，报名者必须承担参赛作品60％以上的研究工作，合作者必须是学生且不得超过两人；凡作者超过三人的项目或者不超过三人但无法区分第一作者的项目，均须申报集体作品，集体作者必须均为学生。
六、所有作品按第一立项作品的学院归属划于各学院进行报名。
七、报名表由学校团委统一制作发放；学生可从学院领取或直接从校团委网站www.sx54.cn上下载，复制有效。
八、项目实行导师制，参赛作品必须由指导教师（或教研组）推荐，经学院（单位）学籍管理、教务、科研管理部门审核确认。
九、申请人应认真填写本表，表内项目填写一律用钢笔或打印，字迹端正、清楚。填写后一式三份上交学院团委，通过学院统一报送。
	项目名称：

	负责人

	性 别

	出生年月

	类  别
	（  ）A个人项目         （  ） B集体项目

	学  院

	专 业
年 级

	学  号

	手  机
电  话

	联系邮箱

	合
作
者
情
况
	姓  名
	学历
	所在单位
（院系年级）
	联系方式
	备注

	有无合作者
请在此说明
□有

□无

	作

品

分

类

	（     ）
自然科学类学术论文或科技发明制作类的作品请从A-E中选择

A．机械与控制（包括机械、仪器仪表、自动化控制、工程、交通、建筑等）

B．信息技术（包括计算机、电信、通讯、电子等）

C．数理（包括数学、物理、地球与空间科学等）

D．生命科学（包括生物、农学、药学、医学、健康、卫生、食品等）

E．能源化工（包括能源、材料、石油、化学、化工、生态、环保等）

哲学社会科学类社会调查报告和学术论文请从F-K中选择

F哲学  G经济  H社会  I法律  J教育  K管理

	作品在何时何地、何种机构举办的竞赛或活动中获得何种奖励及评定

	作品撰写的目的和基本思路

（可附页说明）

	作品的科学性先进性

及独特

之  处

（可附页说明）

	作品的实际应用价值和现实意义

（可附页说明）

	作品
完成

情况
	已
完

成

作

品
	何  种
成  果

形  式

	未
完

成

作

品

	预计完
成时间

	预  期
成  果

	任务分
工及时

间安排

	指导
教师

情况

	姓   名

	工作单位

	职   称

	通讯地址

	联系电话

	邮政编码

	办公电话

	联系邮箱

	指导
教师

意见
	年     月      日

	院
级

专

家

组

意

见
	签字 ：

年    月     日

	学
院

意

见
	签字：          （学院公章）

             年     月     日

	学
校

专

家

组

意

见
	签字 ：

年    月     日

	学
校

组

委

会

意

见
	年    月     日

	绍兴文理学院第十届“挑战杯”课外学术科技作品竞赛学院报送作品汇总表

	学院：

	学院领导签字：              盖章

	序 号
	作品名称
	作品类别
	第一作者
	学  历
	手机电话
	合作者
	指导教师
	备注

	说明：1.作品类别指：A、科技发明制作；B、自然科学类学术论文；C、哲学社会科学类社会调查报告核学术论文三大类。

	      2.合作者请填写该作品其他参与者。

	      3.备注一栏请注明是否属于已立项的校、市、省、国家级立项的学生科研项目或已获奖的省、国家级学生课外学术科技成果，并注明来自哪个立项、计划或竞赛。